(2) Penyelenggaraan Ujian Nasional dilaksanakan sesuai dengan ketentuan Dinas
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga D.I. Yogyakarta.

BAB VIII
HARI LIBUR

Pasal 15
Hari Libur Umum

Hari-Hari Libur Umum adalah:
a. Idul Fitri/1 Syawwal 1435 H, 28-29 Juli 2014 M;
b. Hari Proklamasi Kemerdekaan RI, 17 Agustus 2014;
c. Idul Adha/10 Dzulhijjah 1435 H, 4 Oktober 2014 M;
d. Tahun Baru Hijriyah 1436, 25 Oktober 2014;
e. Hari Guru Nasional, 25 November 2014;
f. Hari Natal, 25 Desember 2014;
g. Tahun Baru Miladiyah 2015, 1 Januari 2015;
h. Maulid Nabi Muhammad s.a.w., 12 Rabi’ulawwal 1436 H, 3 Januari 2015 M;
i. Tahun Baru Imlek, 19 Februari 2015;
j. Hari Raya Nyepi, 21 Maret 2015;
k. Isa al-Masih Wafat, 3 April 2015;
l. Hari Buruh Nasional, 1 Mei 2015;
m. Hari Raya Waisak, 2 Mei 2015;
n. Kenaikan Isa al-Masih, 14 Mei 2015;
o. Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad s.a.w., 27 Rajab 1436 H, 16 Mei 2015 M.

Pasal 16
Hari Libur Khusus

Hari-Hari Libur Khusus adalah:
a. Puasa Hari Arafah/9 Dzulhijjah 1435 H, 3 Oktober 2014 M;
b. Hari Tasyrik, 11-13 Dzulhijjah 1435 H, 5-7 Oktober 2014 M.

Pasal 17
Libur Ramadhan dan Syawwal

Hari-Hari Libur Puasa Ramadhan dan Syawwal adalah:

a. Libur Akhir Ramadhan 1435 H, 21-27 Juli 2014;
b. Libur Idul Fitri/1 Syawwal 1435 H, 30 Juli-5 Agustus 2014;

BAB IX
KEGIATAN KHUSUS

Pasal 18
Milad Muhammadiyah

(1) Milad Muhammadiyah ke-105, jatuh pada 8 Dzulhijjah 1435 H. Bertepatan dengan
tanggal 2 Oktober 2014 M;

(2) Setiap Sekolah/Sekolah Luar Biasa/Madrasah wajib menyemarakkan Milad
Muhammadiyah ke-105 secara serentak lewat kegiatan-kegiatan di antaranya:
a.

(1) Hal-hal yang belum diatur dalam Surat Keputusan ini akan diatur kemudian oleh
Majelis Wilayah;

(2) Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila di kemudian hari
terdapat kekeliruan akan dibetulkan dan disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada tanggal

Bertepatan tanggal
: 8 Syawwal 1435 H.
: 4 Agustus 2014 M.

Ketua,

Prof. Dr. Mundzirin Yusuf, M.Si.
NBM. 591.269

Sekretaris,

Farid Setiawan, M.Pd.I.
NBM. 942.521

Tembusan :
1. Majelis Dikdasmen Pimpinan Pusat Muhammadiyah
2. Pimpinan Wilayah Muhammadiyah D.I. Yogyakarta
3. Pimpinan Wilayah ‘Aisyiyah D.I. Yogyakarta
4.

2 Tahun Pelajaran Baru 2014/2015 14 Juli 2014 Semua Satuan Pendidikan

3 Hari-hari Pertama Masuk Sekolah 14-16 Juli 2014 Masa Ta’aruf (Mataf)
4 Kegiatan Semester Gasal 14 Juli - 20 Desember 2014 Semua Satuan Pendidikan
5 KBM Ramadhan 14-19 Juli 2014 Semua Satuan Pendidikan
6 Libur Akhir Ramadhan 1435 H. 21-27 Juli 2014 Semua Satuan Pendidikan
7 Idul Fitri/1 Syawwal 1435 H. 28-29 Juli 2014 Libur Umum
8 Libur Idul Fitri/1 Syawwal 1435 H. 30 Juli-5 Agustus 2014 Semua Satuan Pendidikan
9 Hari Proklamasi Kemerdekaan RI 17 Agustus 2014 Libur Umum

10 Milad Muhammadiyah ke-105
8 Dzulhijjah 1435 H./

2 Oktober 2014 M.
Serempak di semua Satuan

Pendidikan

11 Puasa Hari Arafah
9 Dzulhijjah 1435 H./

3 Oktober 2014 M.
Libur Khusus

12 Idul Adha 1435 H.
10 Dzulhijjah 1435 H./

4 Oktober 2014 M.
Libur Umum

13 Hari Tasyrik
11-13 Dzulhijjah 1435 H./

5-7 Oktober 2014 M.
Libur Khusus

14 Tahun Baru Hijriyah 1436
1 Muharram 1436 H./
25 Oktober 2014 M.

Libur Umum

15 Hari Guru Nasional 25 November 2014 Libur Umum

16 Ulangan Akhir Semester
27 November –

10 Desember 2014
SMA/SMALB/SMK/MA

17 Ulangan Akhir Semester
27 November –

8 Desember 2014
SMP/SMPLB/MTs dan

SD/SDLB/ MI
18 Penyerahan Laporan Hasil Belajar 20 Desember 2014 Semua Satuan Pendidikan

19 Libur Semester Gasal
22 Desember 2014 –

3 Januari 2015
Semua Satuan Pendidikan

20 Hari Natal 25 Desember 2014 Libur Umum
21 Tahun Baru Miladiyah 2015 1 Januari 2015 Libur Umum

22 Maulid Nabi Muhammad s.a.w.
12 Rabi’ulawwal 1436 H./

3 Januari 2015 M.
Libur Umum

23 Kegiatan Semester Genap 5 Januari - 27 Juni 2015 Selain Kelas Akselerasi
24 Tahun Baru Imlek 19 Februari 2015 Libur Umum
25 Ujian Sekolah 18 Maret – 1 April 2015 SMA/SMALB/SMK/MA
26 Hari Raya Nyepi 21 Maret 2015 Libur Umum
27 Ujian Sekolah 26 Maret - 4 April 2015 SMP/SMPLB/MTs
28 Ujian Sekolah 9-18 April 2015 SD/SDLB/ MI

29 Ujian Nasional -
Menanti ketentuan

Disdikpora DIY dan Kanwil
Kemenag DIY

30 Isa al-Masih Wafat 3 April 2015 Libur Umum
31 Hari Buruh Nasional 1 Mei 2015 Libur Umum
32 Kenaikan Isa al-Masih 14 Mei 2015 Libur Umum

33 Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad s.a.w.
27 Rajab 1436 H./

16 Mei 2015
Libur Umum

34 Ulangan Kenaikan Kelas 28 Mei - 13 Juni 2015 SD/SDLB/ MI
35 Hari Raya Waisak 2 Juni 2015 Libur Umum
36 Ulangan Kenaikan Kelas 4-15 Juni 2015 SMP/SMPLB/MTs

37 Ulangan Kenaikan Kelas 5 - 17 Juni 2014 SMA/SMALB/SMK/MA
38 Penyerahan Laporan Hasil Belajar 27 Juni 2015 Semua Satuan Pendidikan
39 Libur Akhir Tahun Pelajaran 2014/2015 29 Juni – 11 Juli 2015 Semua Satuan Pendidikan